Министерство
образования и науки

Республики Саха (Якутия)

Саха Орвспуубулукэтин
Уорэххэ уонна наука^а

министиэристибэтэ

П Р И К А З

2018г.

г. Якутск

Оптимизация и повыш ение эффективности расходов государственного

бюджета Республики Саха (Якутия) на 2018 год

Во исполнение перечня поручений Председателя Правительства

Республики Саха (Якутия) Е.А. Чекина от 12.02.2018г. № 109-П1, в целях

оптимизации и повышения эффективности расходов государственного

бюджета Республики Саха (Якутия) на 2018 год, приказываю:

1. Руководителям подведомственных организаций:

1.1. в планах-графиках закупок на 2018 год сократить объемы

закупок, осуществляемые в соответствии с пунктами 4 и 5 части 1 статьи 93

Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ (малые закупки) на 50%.

1.2. представить предложения по сокращению расходов бюджетных

обязательств, доведенных на 2018 год с учетом сокращения объемов закупок,

осуществляемые в соответствии с пунктами 4 и 5 части 1 статьи 93

Ф едерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ (малые закупки) и их

перемещения на конкурентные виды закупок;

1.3. представляемых обоснованиях закупок детально расшифровать

закупки, осуществляемые в соответствии с пунктами 4 и 5 части 1 статьи 93

Ф едерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ (малые закупки);

1.4. представить в курирующие отделы М инистерства образования и

науки Республики Саха (Якутия) подробные обоснования необходимости в

осуществлении закупок на 2018 год с приложением всех расчетов,

нормативно-правовых документов.

Срок — до 19 февраля 2018 года;

2. Руководителям отделов М инистерства образования и науки

Республики Саха (Якутия):

2.1. скорректировать мероприятия на 2018 год с учетом уменьшения

объемов закупок товаров, работ, услуг;

2.2. обеспечить представление в отдел по материально-техническому

оснащению и безопасности (Пинигин И.Д.) планы-графики закупок

(расчетные данные исходя из отраслевых нормативов расходов ТМЦ), планы

финансово-хозяйственной деятельности подведомственных государственных

и бюджетных, автономных учреждений на 2018 год, общая кредиторская

задолженность, сформировавшаяся на 01.01.2018 г., данные внебюджетной

деятельности учреждений для внесения в рассмотрение М ежведомственной

комиссии по повышению эффективности осуществления закупок.

Срок -  до 22 февраля 2018г.

3. Отделу по материально-техническому оснащению и безопасности

(Пинигин И.Д.):

3 .1. обеспечить контроль внесения государственными заказчиками

изменений в планы-графики закупок товаров, работ и услуг на 2018 год;

3.2. осуществлять закупки товаров, работ и услуг в 2018 году в

соответствии с утвержденными объемами закупок товаров, работ и услуг на

2018 год.

4. Контроль исполнения данного приказа возложить на заместителя

министра М игалкина В.А.

И.о.министра Ф.В. Габышева